108 secundum... 109 epikeiam] Cf. Aristotle, *Nicomachean Ethics*, Bk. 5, ch. 10. 118 dis...Erit]
 col. 5 122 dis...istis] cols. 5-6

102 legis] et ob hoc added Ly 103 et...legis] omitted Ly 105 conditor] institutor Ly
 107 alios] aliquos Ly 109 in] omitted Ly 110 facit] fit Ly | rex] omitted Ly
 111 statuatur] statuit Ly 113 profundiorum] profunditorem An | regalis] legalis Bb
 omitted Ly 115 Discipulus] omitted An | suprascripta] supradicta Ly 116 de quibus]
 quorum Ly 117 esse] omitted Bb | Isidoro... 118 videtur] Isidorus reputare videtur
 falsum Ly 118 legitur] habetur Ly 119 captionem] Fb: captione Bb An Fi We Vc
 captivatione Ly 121 Secundum] secundus Bb | Hec] hoc Ly 122 Augustino] Aug' An
 Ly | 4a] omitted Ly | istis] temporalibus added Ly | obviare videtur] omitted Ly
 123 temporalibus] autem added Bb | legibus] legis Bb | quanquam] omitted Bb An Fi
 124 instituunt] et added Bb

Magister: Ad primum istorum respondetur quod, quamvis quantum
 convenienter fieri potest lex debeat esse manifesta ne aliquid per obscuritatem in
 captionem constituat, tamen non est dicendum quin leges multe sic sint ambigae
 quod in eis verba multiplicia diversos habentia sensus ponuntur, cum etiam in
 lege divina talis diversitas et multiplicitas reperiatur, teste glossa, que, ad
 Galatos 6, super illud Apostoli "unusquisque onus suum portabit", ait
 contrarium: "quod hic dicitur, contrarium videtur precedentibus, ubi ait 'alter
 alterius onus suum portabit'", et declarans quod non est contrarium dicit "quod
 non est", scilicet contrarium precedentibus, "quia nomen oneris diversis modis
 accipitur. Multa enim sunt verba que diversis locis congruenter posita varie
 intelliguntur, sicut hic: nisi enim oneris nomen sub diversis significationibus
 acceperis, procul dubio putabis eundem sibi in loquendo esse contrarium, et hoc
 tam vicine positus verbis: qui cum Paulo ante diceret 'alterius onera portabit', hic
 dicit: 'unusquisque onus suum portabit'". Ex quibus verbis patet aperte quod
 verba ambigua et multiplicia reperiuntur in lege divina, ergo nec ab humanis
 legibus est hoc negandum, et ita non est inconueniens quod lex humana possit
 diversis modis intelligi.

Ad secundum dicitur quod quamvis secundum intentionem beati Augustini
 de temporalibus legibus que sunt pure positive, postquam fuerint institute ac
 firmate, nec iudex nec alius debeat iudicare an sint servande vel non sint
 servande, quia constat quod servande sunt, licebit tamen non solum iudici sed
 etiam eruditis et doctis iudicare et indagare secundum quem intellectum
 servande sunt et secundum quem intellectum servande non sunt, et que
 exceptiones circa leges institutas servande sunt et que servande non sunt, sive in
 quibus casibus verba legis servanda sunt et in quibus casibus verba legis